De ecclesiasticis viris.

X. Si ecclesiastici viri supradicta faci-

nora commiserint, si honorabilis persona fuerit, perdat honorem suum; minores verò vapulentur, aut in carcerem mittantur. Capitulare an. 756. c. 1. Capitulare an. 757. c. 20.

De Presbyteris & Clericis, ut Archidiaconus eos convocet ad synodum.

XI. De Presbyteris & Clericis sic ordinavimus, ut Archidiaconus Episcopi eos ad synodum convocet. Et si quis ire contempserit, tunc Comes, iussione Episcopi monitus, eum distringere faciat, ita ut ipse Presbyter aut defensor suus sexaginta solidos componat, & ad synodum postea velit nolite venire, & Episcopus ipsum Presbyterum vel Clericum juxta canonicam auctoritatem judicari faciat. Solidi verò sexaginta de ipsa causa in facellum Domini Regis veniant. Capitulare an. 756. c. 1. Capitulare an. 757. c. 21.

De eo qui Misso Episcopi contradixerit vel Presbytero aut Clerico incestuosum.

XII. Si aliqua persona per violentiam Presbytero aut Clerico vel Misso Episcopi incestuosum contradixerit, tunc Comes ipsam personam per fidei iussuros positam ante Regem faciat venire unam cum Missis Episcopi. Et Dominus Rex ita eos distringat ut ceteri emendentur. Capitulare an. 756. c. 1.

De his qui res ecclesiasticas verbo Domini Regis tenent.

XIII. Ut illi homines qui res ecclesiasticas per verbum Domini Regis tenent, sic ordinatum est, ut illas Ecclesias unde sunt, vel illas domos episcopij vel monasterij cuius esse noscuntur, juxta quod de ipsis rebus tenent, emendare debeant, & illos census vel illas decimas ac nonas ibidem dare pleniter debeant sicut eis ad Venum ordinavimus. Et qui hoc non fecerit, ipsas res perdat. *Ibid. c. 4.*

Vt Presbyteri qui vicos vel Ecclesias tenent, ceram vel alios census ad matrem civitatis Ecclesiam persolvant, sicut consuetudo fuit.

XIV. Ut hi qui illos vicos vel illas Ecclesias tenent, illos census vel illam ceram quæ longo tempore ad illud episcopium reddiderunt, modò sic ordinavimus ut sic faciant. Et qui hoc non fecerit, sexaginta solidos componat. *Ibid. c. 5.*

De emunitatibus servandis.

XV. Ut emunitates pleniter conservate sint. *Ibid. c. 4.*

Capitulare an. 755. c. 19. 28.

De iustitiis faciendis.

XVI. Ut omnes iustitias faciant, tam publici, quam ecclesiastici. Et si aliquis homo ad palatium venerit pro causa sua, & antea suo Episcopo suisque ministris

que ecclesiastica sunt, & que secularia suo Comiti non innotuerit in mallo ante Rachinburgios, aut si causa sua ante Comitum in mallo fuit & ante Rachinburgios, & hoc sustinere noluerit quod ipsi legitime iudicaverint, si pro istis causis ad palatium venerit, vapuletur. Et si major persona est, legem exinde faciat.

De ecclesiasticis viris qui se reclamantes ad palatium veniant.

Capitulare an. 755. c. 30.
Capitulare an. 756. c. 10.
XVII. Si ecclesiastici viri ad palatium venerint de eorum causis se reclamare, nisi super eorum seniore, vapulent, nisi senior suus eos pro causa sua transmiserit.

De muliere que sine licentia viri sui velum in caput miserit.

XVIII. Mulier si sine comiato viri sui velum in caput miserit, si viro suo placeat, recipiat eam iterum ad conjugium.

Capitulare an. 757. c. 3.
Regino lib. 2. c. 126.
Burchard. lib. 9. c. 47.
Ivo par. 8. c. 185. & par. 9. c. 124.
Gratian. 33. q. 5. c. 3. *Mulier.*

De eo qui filiastram suam contra voluntatem ipsius dedit viro ingenuo vel servo.

Capitulare an. 757. c. 4.
Isaac tit. 1. c. 2.
XIX. Si quis homo filiastram suam contra voluntatem ipsius & matris & parentum dedit viro ingenuo aut ecclesiastico vel servo, & illa noluerit habere ipsum, & reliquerit eum, potestatem habeant parentes illius dare illi alium maritum. Et si jam maritum habet, non separatur.

De femina ingenua que servum acceperit.

XX. Si femina ingenua acceperit servum, sciens quod servus esset, habeat eum. Vna enim lex erit & viro & feminae.

Capitulare an. 757. c. 5.
Burchard. lib. 9. c. 27.
Ivo par. 8. c. 52. & 65.
Gratian. 29. q. 2. c. 5. *Si femina.*

De eo qui habet mulierem legitimam, si frater ejus adulteraverit cum ea.

Capitulare an. 757. c. 8.
Isaac tit. 1. c. 1.
Regino lib. 2. c. 136.
Burchard. lib. 17. c. 17.
Ivo par. 8. c. 156.
XXI. Si quis homo habens mulierem legitimam, si frater ejus adulteraverit cum ea, ille frater vel illa femina qui adulterium perpetraverunt, interim quod vivunt, nunquam habeant amplius conjugium. Ille vero cujus uxor fuit, si vult, potestatem habet uxorem accipere aliam.

Ut sacerdotes vel Clerici ad secularia negotia, relicto Episcopo suo, non convolent.

Vide infra lib. 1. c. 28.
XXII. Quod non oporteat sacerdotes vel Clericos habentes adversus invicem negotia proprium Episcopum relinquere & ad secularia negotia convolare.

Ut Presbyteri & Diaconi prater Episcopum nihil agant.

XXIII. Presbyteri & Diaconi prater Episcopum nihil agere pertentent. Canon 49. Apostol.

De eo qui oblata dedit vel acceperit prater Episcopi iustionem.

XXIV. Si quis oblata dedit vel acceperit prater Episcopum vel eum qui constitutus est ab eo ad dispensandam misericordiam pauperibus, & qui dat & qui accipit anathema sit.

Concil. Gang. c. 8.
Regino lib. 2. c. 186.
Burchard. lib. 11. c. 111.
Gratian. 16. q. 1. c. 57. *In canonibus.*